



1. Indian shooter Elavenil Valarivan won the gold medal in the women's 10m air rifle event at the ISSF World Cup 2023 held in Rio de Janeiro, Brazil.

भारतीय निशानेबाज एलावेनिल वलारिवन ने ब्राजील के रियो डी जनेरियो में आयोजित आईएसएसएफ विश्व कप 2023 में महिलाओं की 10 मीटर एयर राइफल स्पर्धा में स्वर्ण पदक हासिल किया।



Date: 20 September, 2023



2. The Government of India launched three transformational initiatives namely Kisan Rin Portal (KRP), Door-to-Door KCC Campaign and Weather Information Network Data System (WINDS) Manual aimed at revolutionizing agriculture in the country.

भारत सरकार ने देश में कृषि में क्रांति लाने के उद्देश्य से तीन परिवर्तनकारी पहल किसान ऋण पोर्टल (केआरपी), घर-घर केसीसी अभियान और मौसम सूचना नेटवर्क डेटा सिस्टम (विंड्स) मैनुअल शुरू कीं।



3. Union Minister of Education and Skill Development and Entrepreneurship, Dharmendra Pradhan and Lok Sabha Speaker, Om Birla launched the 'Skills on Wheels' initiative with National Skill Development Corporation and IndusInd Bank.

केंद्रीय शिक्षा और कौशल विकास एवं उद्यमिता मंत्री, धर्मेन्द्र प्रधान और लोकसभा अध्यक्ष, ओम बिरला ने राष्ट्रीय कौशल विकास निगम और इंडसइंड बैंक के साथ 'स्किल्स ऑन व्हील्स' पहल शुरू की।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 20 September, 2023



4. ACKO, a leading insurance company, has introduced a new health insurance product known as “ACKO Platinum Health Plan”.

ACKO, एक प्रमुख बीमा कंपनी, ने एक नया स्वास्थ्य बीमा उत्पाद पेश किया है जिसे “ACKO प्लेटिनम स्वास्थ्य योजना” के नाम से जाना जाता है।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 20 September, 2023



5. Chief Minister Pramod Sawant launched the Griha Aadhaar scheme and Chavath-e-Bazaar to empower housewives in Goa by providing them with financial assistance.

मुख्यमंत्री प्रमोद सावंत ने गोवा में गृहणियों को वित्तीय सहायता प्रदान करके सशक्त बनाने के लिए गृह आधार योजना और चावथ-ए-बाजार शुरू की।



6. Coastal security drill 'Operation Sajag' was conducted by the Indian Coast Guard off the west coast.

भारतीय तट रक्षक द्वारा पश्चिमी तट पर तटीय सुरक्षा ड्रिल 'ऑपरेशन सजग' आयोजित किया गया।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 20 September, 2023



7. Indian cricketer Deepak Chahar forayed into the sports equipment industry with the launch of DNINE Sports.

भारतीय क्रिकेटर दीपक चाहर ने DNINE स्पोर्ट्स के लॉन्च के साथ खेल उपकरण उद्योग में कदम रखा।



8. Apurva Chandra, serving as Secretary, Ministry of Information and Broadcasting, presented the eBook titled "People's G20" in New Delhi on September 18, 2023.

सूचना और प्रसारण मंत्रालय के सचिव के रूप में कार्यरत अपूर्व चंद्रा ने 18 सितंबर, 2023 को नई दिल्ली में "पीपुल्स जी20" नामक ईबुक पेश की।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 20 September, 2023



9. IREDA (Indian Renewable Energy Development Agency) and the Bank of Maharashtra (BoM) entered into a partnership through a Memorandum of Understanding (MoU) in the renewable energy sector.

आईआरईडीए (भारतीय नवीकरणीय ऊर्जा विकास एजेंसी) और बैंक ऑफ महाराष्ट्र (BoM) ने नवीकरणीय ऊर्जा क्षेत्र में एक समझौता ज्ञापन (MoU) के माध्यम से साझेदारी की।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com